



فرهنگی. اجتماعی. سیاسی. اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبانیتان:جمعیت‌هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیرمسئول: اسماعیل رضانی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزر گراه محمدعلی جناح - کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴
کد پستی: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۱۴۸۱۶۳۵۳-۱ **فکس:** ۴۴۹۵۶۱۰۰
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰-۸-۰۱

چاپ: هم‌میهن فارس - **تلفن:** ۴۶۸۹۶۳۳۰
شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز

تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی ها: ۰۲-۴۴۹۵۶۲۰۰
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۴۴۹۵۶۱۰۷-۰۲۶۲۶۲۰۰
میتان نامه اخلاق حرفه ای روز نامه شهروند را در سایت بخوانید
http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name
[instagram.com/Shahrvand-Newspaper](https://www.instagram.com/Shahrvand-Newspaper)

ستون شیشه‌ای

این ستون قرار است دغدغه‌هایی باشد برای شفافیت

ضرورت بازنگری

در شکل ارایه خدمات

محمدامین زارعی



این روزها واژه شفافیت را مکررا می‌شنویم و سامانه‌هایی هم برای این امر راه‌اندازی شده و می‌شود. می‌توان گفت این اقدامات گرچه لازم است، اما قطعا کافی نیست، چراکه شفاف‌سازی باید به یک اصل تبدیل شده و به برهه، زمانه، شخص و سلیقه وابسته نشود. این‌که ما در زمینه شفاف‌سازی قانون داشته باشیم، ولی برخی دلشان بخواهد آن را اجرا کنند و برخی نه، تضمین لازم برای ادامه روند سالم شفاف‌سازی را تأمین نخواهد کرد. سیستم‌های نظارتی و قضائی که ناظر بر صحت اجرای قوانین در جامعه هستند، باید راه‌های پیشگیری از تخلفی احتمالی متصدیان در هر سطحی را یافته و قوانین پویایی در این خصوص را به کار گیرند و پیشگیری را بر درمان ارجح بشمارند.

گرچه شنیدن اخبار بی‌دری دستگیری متخلفان اقتصادی در بخش‌های خصوصی و حاکمیتی نشان از شروع تلاش‌های جدی برای مبارزه با فساد دارد، اما باید به این مسأله مهم توجه کرد که تمام این افراد از خلأهای قانونی یا روندهای فسادزا سوءاستفاده کرده‌اند. درواقع مبارزه با معول نباید ما را از مبارزه با علت غافل کند و چه‌بسا اصلاح علت‌های غلط بر معلول‌های اشتباه اولویت دارد. ازجمله دلایل ایجاد فساد در برخی بخش‌ها، عدم‌امکان نظارت است. آن هم به دلیل حجم بسیار زیاد امور اجرایی در اختیار حاکمیت. به‌دلیل انجام‌امور اجرایی کشور توسط‌دولت و عدم‌بازنگری در این امور بسیار زیاد و متنوع، فرصت لازم برای نظارت دقیق وجود نداشته و زمینه‌های ایجاد مشکل فراهم شده است. درحالی‌که با توجه به شرایط رشد سریع تکنولوژی در جهان امروز بازنگری در امور اجرایی حاکمیتی که می‌تواند به حذف، ادغام، کوچک‌سازی، برون‌سپاری و خصوصی‌سازی منجر شود، سبب خواهد شد بدنه دولت کوچک و چابک شده و نظارت‌ها به‌صورت سیستمی و با کمترین اعمال نظر و سلیقه انجام شود. صدا البته این کوچک‌سازی‌ها مقاومت‌هایی را به دنبال خواهد داشت، اما حتما منافع بلندمدت‌شان به‌درسره‌ای کوتاه‌مدت خواهد چربید و مشکلاتی که جامعه امروز ما با آنها دست به گریبان است را کمتر خواهد کرد.

البته نوع و شیوه، راه‌اندازی این سیستم‌ها نیز بسیار اهمیت دارد و به گونه‌ای نباید باشد که خود این سیستم‌ها پس از مدتی گریبانگیر جامعه‌شده‌و همگان را دچار سردرگمی کند یا باعث ایجاد دسترسی‌های خاص برای عده‌ای محدود شود. به نظر می‌رسد تمرکز در تصمیم‌گیری‌های مربوط به بازنگری در شیوه‌های ارایه خدمات به مردم امری ضروری است تا با مطالعه، بررسی، جمع آوری و تصمیم‌گیری صحیح و به‌موقع از هزنوع موازی کاری، چندباره کاری و هدررفت منابع جلوگیری شود. اما مهمترین نکته در مورد این سیستم‌ها، این واقعیت است که سیستم‌ها نیز همانند انسان‌ها همواره نیاز به پایش و رصد داشته و همواره باید آنها را زیر ذره‌بین داشت، تا بهبود مستمر داشته باشند. در این صورت است که ضریب اطمینان از درستی عملکردها افزایش یافته و شفافیت نتیجه خواهد داد.

اشیای بزرگ یا سنگین و همچنین ظروف شیشه‌ای، ظروف چینی و سایر اشیای شکستنی و ظروف حاوی مواد خوراکی و شیمیایی را در قفسه‌های پایین کابینت و کمد قرار دهید.

شهروند | آن گونه که تارنمای خبری

یواس‌اس تودی گزارش داد، برخلاف تلاش‌های آمریکا برای ممانعت از رفع توقیف گریس ۱، عصر روز پنجشنبه دولت جبل‌الطارق به‌عنوان بخشی از قلمرو سیاسی بریتانیا اعلام کرد که دادگاه عالی این ناحیه سرانجام حکم آزادی کشتی توقیف‌شده گریس ۱ را صادر کرد. نفتکش گریس ۱ حامل ۲۰۱ میلیون بشکه نفت بود که از چهارم ژوئیه امسال توسط پلیس جبل‌الطارق و نیروهای ویژه انگلیس توقیف شد. همچنین این مقام‌های آگاه پیشتر اعلام کردند، فرمانده و سه‌اسفر نفتکش ایرانی گریس ۱ آزاد شدند. این در حالی است که ساعتی قبل از تشکیل دادگاه جبل‌الطارق در خصوص آزادی نفتکش ایرانی، وزارت دادگستری آمریکا خواهان تداوم توقیف این نفتکش شد. آمریکا همچنین خدمه گریس ۱ که روز گذشته توسط دیوان عالی جبل‌الطارق آزاد شد، تهدید به ابطال روایت کرد و سفارت ایران در لندن پیش از این در پاسخ به این ادعا اعلام کرد که همان‌گونه که جمهوری اسلامی ایران قبل از این هم اعلام کرده است مقصد سوپر تانکر گریس ۱ نهاد تحت تحریم اتحادیه اروپا نبوده و نخواهد بود. در ادامه واکنش‌ها را به آزادی گریس ۱ می‌خوانید.

واکنش رسانه‌های جهان

آزادی ابرنفتکش گریس ۱ در رسانه‌های بین‌المللی بازتاب گسترده‌ای داشت؛ خبرگزاری رویترز با اطلاع‌رسانی این‌که دادگاه جبل‌الطارق به آزادیسازي ابرنفتکش گریس ۱ رأی داده است، اعلام کرد که این دادگاه در زمان صدور حکم هیچ درخواستی از طرف آمریکا مبنی بر تمدید توقیف این ابرنفتکش دریافت نکرده بود. شبکه رادیو تلویزیون سی‌بی‌اس، خبرگزاری فرانسه ۲۴، روزنامه نیویورک تایمز، شبکه بی‌بی‌سی، خبرگزاری شینهوا و روزنامه‌دیلی صباح از جمله رسانه‌های خارجی بودند که به این موضوع واکنش نشان دادند.

ثمره کوتاه‌نیامدن از حقوق ملت

علی ربیعی، سخنگوی دولت، ظهر دیروز در صفحه رسمی توئیتر خود نوشت: «نفتکش گریس ۱ به‌رغم تلاش‌ها، فشارها

موسیقی اقوام ایرانی در ۱۳ ایستگاه مترو تهران اجرا شد

نوای سازهای محلی در زیر زمین

◀ هوشنگ جاوید در گفت وگو با «شهروند»: ساز و کار انتخاب گروه‌ها برای اجرا مشخص نبوده و مترو از سازمان میراث فرهنگی یا بخش موسیقی مناطق و نواحی وزارت ارشاد کمک نگرفته است

شهروند | مسافران ۱۳ ایستگاه مترو روزهای گذشته با ساز و آواز و رقص‌های محلی رهسپار مقصد شدند. ایستگاه‌های متروی تجریش، شهید بهشتی، قلهک، شوش، ارم سبز، تئاتر شهر، دروازه شمیران، پیروزی، میدان آزادی، میدان حضرت ولیعصر (عج)، میدان جهاد، امام‌خمینی(ره) و دانشگاه علم و صنعت از ۱۹ تا ۲۴ مرداد شاهد نوازندگان و آوازخوانانی از استان‌های گلستان، سیستان و بلوچستان، خراسان، گیلان، آذربایجان غربی و شرقی، ایلام، زنجان، بندر ترکمن، هرمزگان و ۳ گروه تهران بودند تا به این وسیله به پیشواز جشن قربان و غدیر بروند و فضای مجازی منتشر مسافران دل‌انگیز شود. آن‌طور که فروش نوبت، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه اعلام کرده، این چهارمین بار است که این مراسم در مترو برگزار می‌شود و فیلم‌هایی از آن‌که در فضای مجازی منتشر شده هم نشان از این دارد که رقص‌ها و موسیقی محلی در روحیه مسافران تأثیر خوبی داشته است.

نوبخت همچنین گفته که مجموعه اجرای موسیقی «آوای سرزمین من» در نوبت صبح از ساعت ۱۰ تا ۱۲ و عصر از ساعت ۱۵:۳۰ تا ۱۷:۳۰ برای مسافران مترو تهران به اجرای موسیقی پرداخته‌اند و همچنین به منظور فضا سازی محیطی شرکت بهره‌برداری متروی تهران هم در این مدت اقدام به طراحی و نصب پنر هایی با موضوع برنامه‌های اجرای گروه‌های موسیقی در ایستگاه‌های منتخب کرد تا مردم از برگزاری این برنامه‌ها مطلع شوند.



سعيد نمکی:

افرادی که پایه بالینی ندارند، نمی‌توانند در کلینیک‌های روانشناسی فعالیت کنند

آزادی ابرنفتکش «گریس ۱» در رسانه‌های بین‌المللی باز تاب گسترده‌ای داشت

شکستن شاخ آمریکادر جبل الطارق



تکذیب ارایه تعهد به انگلیس از جانب ایران

«سیدعباس موسوی»، سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که آیا ایران برای آزادی نفتکش «گریس ۱» ضمانتی به انگلیس یا دولت جبل‌الطارق داده است، گفت: «از سور به‌در همه حوزه‌ها از جمله نفت و انرژی حمایت می‌کنیم. ایران برای آزادی نفتکش «گریس ۱» هیچ تعهدی مبنی بر این‌که به‌سور به نرود، نداده است. زیرا از ساعات اولیه توقیف نفتکش اعلام کردیم که مقصد نفتکش سور به‌نبوده و ناانتهای هم سر همین حرف باقی مانده و تأکید کردیم که اگر هم مقصد نفتکش سور به‌بود، باز هم به‌کسی ربطی نداشت.

پیروزی دیگر برای کشور رقم خورد.»

اول شکست آمریکاست بعد انگلیس

روزنامه‌نگار سرشناس جهان عرب نوشت، آزادی ابرنفتکش حامل نفت ایران اول شکستی برای آمریکا است و بعد انگلیس و تأکید کرد که از این پس نفتکش‌های ایران آزادانه در تنگه‌ها تردد می‌کنند. عبدالباری عطوان، سردبیر روزنامه فرانطفه‌ای «أی الیوم» یادداشت بخش سخن سردبیر خود را به این موضوع اختصاص داد و نوشت: «آزادی نفتکش ایرانی گریس ۱ که از چهارم ژوئیه گذشته توسط مقامات جبل‌الطارق در توقیف بود برای سران ایران که این بحران را با قدرت‌وریزی خود مدیریت کردند، پیروزی بزرگی نبود؛ بلکه شکستی برای آمریکا بود که در صدد کارشکنی در آزادی این نفتکش بوده و رسماً درخواست تمدید توقیف آن را

رئیس سازمان خصوصی سازی که بود و چرا بازداشت شد؟

پوری حسینی و سوالات میلیاردی

شهروند | خبر درست بود. میرعلی اشرف عبدالله پوری حسینی که به ظن انجام معاملات صوری و ارزان‌فروشی شرکت‌های دولتی با دستور قضائی بازداشت‌شده در طول عمر ۱۸ ساله سازمان خصوصی سازی ایران برای نزدیک به هشت سال بر کرسی ریاست هیأت عامل این سازمان تکیه زده بود و از این حیث در میان سایر رؤسای آن رکورددار بود. در پی بازداشت پوری حسینی، سیدجعفر سبحانی، مشاور رئیس سابق سازمان خصوصی سازی گفته بود که پوری حسینی حدود ۱۸ روز قبل استعفا کرده و دو نوبت هم از این دست خوبی‌های بسیاری دارد؛ بر روحیه مردم تأثیر مثبت گذاشته و همچنین تلاش‌ی است برای نشان دادن فرهنگ اقوام مختلف اما ماجرایی نقیصر دار می‌شود که این گروه‌ها بدون آگاهی درست انتخاب شوند. من فیلم‌هایی از این اجراها دیدم که افراد با کفش آدیداس مشغول رقص محلی هستند یا امکان آوردن سرنوا و دهل را نداشته‌اند چون گران است و از صدای ضبط‌شده این سازها استفاده کرده‌اند. این موارد عاملی است که اصالت موسیقی نواحی و رقص‌های محلی را در خطر می‌اندازد.»

فتحی که امسال با سازمان میراث فرهنگی در برنامه‌نویز کار کرده، می‌گوید در این برنامه هم از گروه‌های موسیقی محلی استفاده کردیم

که در ایستگاه‌های این روز گاهی فعالیت کنند اما سعی شد گروه‌هایی باصالت آورده شود و گروه‌هایی که وزارت ارشاد درجه هنری آنها را تصدیق کرده برای اجرا بیایند «کارهایی از این دست از این نظر که در فضای مجازی فرهنگی کنند، قشنگ است اما این تبلیغ فرهنگی اگر غیراصیل باشد و موارد عجیب و غریب به آن اضافه‌شود، ضد فرهنگی است.»

وزیر بهداشت با تأکید بر این‌که افرادی که پایه بالینی ندارند، نمی‌توانند در کلینیک‌های روانشناسی فعالیت کنند، گفت: «در معاونت درمان وزارت بهداشت در حال نظارت بر فعالیت کلینیک‌ها هستیم و اگر مرکزی تخلف کند، قطعاً پروانه فعالیتش لغو خواهد شد.» او درباره فعالیت فارغ‌التحصیلان مقطع کارشناسی ارشد رشته‌های مربوط به روانشناسی در کلینیک‌های روانی هم اظهار کرد: «اگر فارغ‌التحصیلان مقطع ارشد این رشته‌ها، پایه بالینی نداشته باشند نمی‌توانند در کلینیک‌های روانشناسی فعالیت کنند.»

در قانون مجوز افزایش خدمت در صورت کمبودسرباز داده‌شده

سردار موسی کمالی



رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح با بیان این‌که طول مدت زمان سربازی فعلا تغییری نمی‌کند، گفت: «در قانون مجوز افزایش خدمت در صورت کمبود سرباز داده‌شده است، اما در صورت افزایش مدت زمان خدمت سربازی، این مقررات شامل کسانی که در حال خدمت سربازی هستند، نخواهد شد.» او همچنین با اشاره به پایان معافیت مهلت ایثارگری ۲۸ و ۲۹ ماه در پایان شهریور ماه خاطر نشان کرد: «شمولان متقاضی معافیت به واسطه سابقه ۲۸ و ۲۹ ماه ایثارگری والدین فقط تا پایان شهریور ماه می‌توانند از این طرح و معافیت بهره‌مند شوند.»

در بعد دفاعی مسیرهای طولانی رایک شبه‌طی کرده‌ایم

حجت‌الاسلام صدیقی



خطیب این هفته نماز جمعه تهران با اشاره به قدرت دفاعی کشور گفت: «ما در بخش‌های مختلف دفاعی حرکت جهشی به سوی قله داریم و مسیرهای طولانی را یک شبه طی کرده‌ایم.» او با اشاره به ساقط شدن پهپاد آمریکایی تصریح کرد: «این را می‌شد با اس ۳۰۰ روسی هم زد اما این موشک که این پهپاد را زد موشک بومی بود. تحلیلگری می‌گوید این که موشک ایران پهپاد آمریکایی را زدنقطه عطفی است که تمدنی، تمدن دیگر را تحت‌الشعاع قرار داد و این نشانه افول تمدن استکباری است.»

اعلام پرده‌ای جدید از فساد مافیای خودرو

بهرام یارسانی



سخنگوی کمیسیون اصل نود در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «فساد خودرو سازی جدید در دهه ۷۰ که بزرگترین اختلاس تاریخ کشور ۱۳۳ میلیارد بود، برای طراحی سمند، ۱۲۰ میلیارد تومان باز ۴۰۰ تومانی، معادل ۳۵۰۰ میلیارد تومان امروز، پرداخت شد و این طراحی گران نه جذاب بود نه استاندارد. این درحالی است که یک طراح ایرانی برنده‌ای معتبر خودرو در جهان، همان زمان حاضر بود به رایگان، طراحی خودروی ملی را انجام دهد. اما چون برای سودجویان، منفعت نداشت، نپذیرفتند. زمان استاندارد طراحی یک خودرو در جهان هم دو تا سه‌سال است ولی طراحی سمند اسال زمان برد. این مشت نمونه خروار بود و به‌زودی پرده‌ای دیگر از یک فساد بزرگتر در مافیای خودرو را اعلام می‌کنم.»

چالش

مبنای سیاست خارجی

ادامه از صفحه اول | واقعیت این است که به علل گوناگون هر حکومتی مجبور است که سیاست خارجی خود را بر اساس منافع ملی کشورش تنظیم کند. علت نیز روشن است، چون همه کشورها چنین می‌کنند و اگر یک کشور نخواهد مسیری جز این را برسد، بازنده خواهد بود.

البته این به معنای نادیده گرفتن سایر ارزش‌ها نیست، بلکه سایر ارزش‌ها را نیز باید در ذیل منافع ملی تعریف کرد و تا آنجایی که در این چارچوب قابل تعریف است باید مورد عمل قرار گیرد، در غیر این صورت قضیه متفاوت خواهد شد.

با این نگاه حضور ایران در قضایای لبنان، سوریه، یمن و عراق مفهومی جدی‌تر از آن‌چه که هست پیدا خواهد کرد.